
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33816 Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº135/2019 -GAP/FSCMP 
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no art.93, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO oRequerimento, de 20/12/2018, e homologação de es-
tágio probatório com o conceito “Bom”, e devidas deliberações que cons-
tam no processo 2019/21553.
RESOLVE:
CONCEDER,Licença para o Trato de Interesses Particulares (sem remu-
neração) àservidoraFERNANDA JOSEFA GOMES DA SILVA, matrícula 
n°5854229/2, Técnica de Enfermagem, pelo prazo de 02 (dois anos), a 
contar de 11.03.2019.
A referida licença não implicará em substituição do servidor, de acordo 
com o Art. 4º, do Decreto nº 01/2019, publicado no DOE nº 33.772,de 
02.01.2019.Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 21de fevereiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 410741
PORTARIA Nº 142/2019 - GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 33.778, de 11/01/2019,
Conforme Requerimento,de 21de fevereiro de 2019, e certidão de nasci-
mento em anexo,R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Paternidade ao servidorANTONIO CARLOS BRITO DA 
SILVA, Id. Funcional nº 5937939/1,Técnico de Enfermagem, lotado na 
Gerência de Clínica Cirúrgica, de 10 (dez) dias,no período de 18.02.2019 
a 27.02.2019, formalizada deacordo com a Certidão nº 065656 01 55 
2019 1 01533 141 0711790 96.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26de fevereirode 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 410755

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO 
DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2019 DECORRENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 080/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
2018/371753.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: EMPRESA EQUISYSTEM COMERCIO E SERVIÇOS DE TELE-
COMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrita no CNPJ sob o nº 08.629.122/0001-53 com sede na Travessa 
3 de Maio, 839, sala 1, neste ato representada por seu representante 
legal Sr. Crassus Gutemberg da Silva, portador da Cédula de Identidade 
nº. 5463416 SSP/PS, CPF/MF sob o nº. 591.437.891-53, doravante deno-
minada CONTRATADA
DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COM PEÇAS E SEM PEÇAS): IMPRES-
SORAS, NOBREAKES E MONITORES DE VÍDEO, QUE COMPÕE O PATRIMÔ-
NIO DA FUNDAÇÃO HEMOPA, de acordo com as especif cações técnicas, 
exigências e quantidades descritas neste contrato, no termo de referência 
e demais anexos, partes integrantes do Edital e deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem f rmados através 
de termo aditivo.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201

Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0261000000
Natureza de Despesa: 33904000
DO VALOR: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
DO FISCAL DO CONTRATO:. Será responsável pela Gestão e f scalização 
do contrato o servidor responsável pela Gerência de Tecnologia da Infor-
mação-GETIN, da Fundação Hemopa.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de fevereiro de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA-Contratante
Crassus Gutemberg da Silva-EQUISYSTEM COMERCIO E SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA-Contratada
Gerência de Informação-GETIN, da Fundação Hemopa.-Gestor Responsá-
vel Pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 410841

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 121/2019Prazo para Aplicação (em dias): 30 Pra-
zo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA Gerente/CHR-SAN 58181093
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339036 2000,00
10122129783380000 269 339039 2000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/83401 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 410900
Nº da portaria: 95/2019Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo 
para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA Gerente/CHR-SAN 58181093
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 4000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/83362 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 410897

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 97 de 28 de Fevereiro de 2019
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 61464/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A 
DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ORIXIMINÁ/Pa no periodo de 
19 e 22/03/2019.
 MARIA IVONE ALMEIDA FERNANDES, CPF: 100702142-04, Aux. Enferm./
CHR-SAN, MAT.: 51794161, 3,5 diarias, MAURICIO TAPAJOS VASCON-
CELOS, CPF: 120626002-59, Enferm./CHR-SAN,MAT.: 70005371, 3,5 
diarias, LUZANILVA SOUSA LEAL, CPF: 37001202-04, Aux. Admin./CHR-
SAN, MAT.: 58835801, 3,5 diarias, MARIA DO SOCORRO CARVALHODE 
BRITO, CPF: 414275532-87, Téc. Enferm./CHR-SAN, MAT.: 571746691, 
3,5 diarias, LEOCIENE FERREIRA DE ARAUJO, CPF: 78329302-53, Téc. 
Enferm./CHR-SAN, MAT.: 571916481, 3,5 diarias, DENES MELO AGUIA, 
CPF: 632925052-91, Téc. Enferm./CHR-SAN, MAT.: 54194886, 3,5 diarias 
e SUELLEN SOARES MELO, CPF: 810166032-15, Téc. Enferm./CHR-SAN, 
MAT.: 5935472, 3,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  28 de Feverreiro de  2019 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 410971


